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Zdj. Freepik

Gmina Konstancin-Jeziorna szykuje się do budowy Domu Dziennego Pobytu
Seniora. Burmistrz Michał Wiśniewski w lipcu spotkał się z Radą Seniorów,
by omówić kolejne kroki zmierzające do realizacji inwestycji. Niezbędne są
zmiany, które włodarz przedłoży Radzie Miejskiej na lipcowej sesji. 

Coraz bliżej budowy Domu Dziennego Pobytu Seniora w Konstancinie-Jeziornie. 8
lipca burmistrz Michał Wiśniewski, jego zastępczyni Katarzyna Tusińska oraz Andrzej
Trębicki, kierownik Wydziału Inwestycji Urzędu Miasta i Gminy, spotkali się z
członkami Rady Seniorów. Podczas rozmów przedstawiono aktualny stan formalno-
prawny planowanej inwestycji oraz kolejne działania zmierzające do jej realizacji.
Spotkanie miało na celu nie tylko przekazanie informacji, ale również konsultacje i
zebranie opinii środowiska senioralnego.
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Zmiana w budżecie i nowa nazwa zadania
Na najbliższą sesję Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna, zaplanowaną na 23 lipca br.,
burmistrz złożył wniosek o zmianę nazwy zadania w budżecie na 2025 r. Zamiast
„Koncepcji budowy Dziennego Domu Pobytu Senior+” miałoby się ono nazywać
„Projekt i budowa Domu Dziennego Pobytu Seniora”. Będzie to zadanie wieloletnie,
wpisane także do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Konstancin-Jeziorna na
lata 2025–2030.

Magistrat szacuje, że opracowanie projektu i uzyskanie pozwolenia na budowę
zajmie około 14 miesięcy. Na ten cel gmina planuje przeznaczyć łącznie 400 tys. zł –
100 tys. zł w 2025 r. i 300 tys. zł w 2026 r. Rada Miejska na najbliższej sesji, która
odbędzie się 23 lipca br., zdecyduje o przyjęciu lub odrzuceniu proponowanych
zmian.

Więcej miejsc dla seniorów
Wśród wytycznych do projektu, który wkrótce zostanie zlecony, znajdzie się
zwiększenie liczby miejsc dla podopiecznych. W koncepcji z 2023 r. obiekt miał
służyć 50 osobom. Jednak podczas konsultacji z Radą Seniorów pojawiła się potrzeba
podwojenia tej liczby – do około 100 miejsc.

Z doświadczeń innych samorządów wynika, że budowa i prowadzenie Domu
Dziennego Pobytu Seniora to inwestycja, która – mimo możliwości pozyskania
zewnętrznych funduszy na jego funkcjonowanie – wymagać będzie stałych nakładów
finansowych z budżetu gminy. Dlatego decyzja o jego powstaniu ma charakter
długofalowy i wymaga zabezpieczenia środków w budżecie także w kolejnych
latach. 

Burmistrz zwrócił się do Rady Seniorów z prośbą o przedstawienie pomysłów, które –
ich zdaniem – mogłyby pomóc zoptymalizować przyszłe koszty funkcjonowania
placówki.

Poparcie Komisji Uzdrowiskowej



8 lipca br. temat budowy Domu Dziennego Pobytu Seniora w Konstancinie-Jeziornie
omawiano również na posiedzeniu Komisji Uzdrowiskowej Rady Miejskiej, której
nowym przewodniczącym został Filip Rawski. W spotkaniu uczestniczyli także
przedstawiciele Rady Seniorów, którzy uzyskali poparcie członków komisji dla
działań zmierzających do realizacji inwestycji.
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